Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PN 8090

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2023

Dispõe sobre  Sessão Solene comemorativa  ao Dia  do
Músico evangélico no Município de Pindamonhangaba

Art.  1º.   ....°  A  Câmara  de  Vereadores  de  Pindamonhangaba  realizará

anualmente  uma  Sessão  Solene   comemorativa  ao  Dia  do  Musico  Evangelico   a  ser

comemorado no dia 22 de Novembro .

Parágrafo único. Nesta oportunidade o requerente indicará 5 (Cinco ) Musicos

que se  destacaram no exercício de suas atividades de liderança e participação relevante à

igreja e sociedade.

Art. 2° Os homenageados receberão um Diploma de Honra ao Mérito.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo

correrão por conta de  dotação orçamentária vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2023.

MARCO MAYOR
Vereador - PSDB

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2023

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
9/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

34
95

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

9/
11

/2
02

3
16

:5
8:

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

AR
C

O
 A

U
R

ÉL
IO

 D
E

SO
U

ZA
 M

AY
O

R
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
54

D
-C

93
6-

51
7C

-6
B3

6.

Pag. 1/2

J U S T I F I C A T I V A

A  presente  proposição  objetiva  valorização  do  músico  Evangelico  que,

provove a paz , alegria ,cutltura  e arte ,nas diversas igrejas de nosso Municipio . Sendo muitos

deles ,de forma voluntaria  prestam excelente  serviço  formando outros musicos em nossa

comunidade local,onde  atuando como professores de musica , dissipa a cultura .

peço o apoio dos Nobres Colegas para a aprovação do presente

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2023.

MARCO MAYOR
Vereador - PSDB

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
9/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

34
95

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

9/
11

/2
02

3
16

:5
8:

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

AR
C

O
 A

U
R

ÉL
IO

 D
E

SO
U

ZA
 M

AY
O

R
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
54

D
-C

93
6-

51
7C

-6
B3

6.

Pag. 2/2